
1 
 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o spolupráci na zajištění drážní osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky 

 
číslo smlouvy (LK): OLP/2618/2020 

číslo smlouvy (ÚK): 20/SML5575/SoS/DS 
 

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 24 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 159 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními 

stranami: 
 

Liberecký kraj 
se sídlem:    U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 
IČO:    70891508 
DIČ:    CZ70891508 
zastoupený:  Martinem Půtou, hejtmanem 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:    19-7964100227/0100, 19-7964200287/0100 
 
dále jen jako „Liberecký kraj“  
 
a  
 
Ústecký kraj 
se sídlem:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČO:    70892156 
DIČ:    CZ 70892156 
zastoupený:  JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    882733379/0800 
 
dále jen jako „Ústecký kraj“ nebo společně též jako „Smluvní strany“ 

 
 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 10. 2020 Smlouvu o spolupráci na zajištění drážní osobní 
dopravy mezikrajskými vlaky mezi Ústeckým a Libereckým krajem č. OLP/2618/2020 (LK) / 
20/SML5575/SoS/DS (ÚK), jejímž účelem je koordinace činností ÚK a KORID LK ve věcech 
přípravy a rozvoje mezikrajské dopravy a za účelem dohody o spolupráci a podmínkách 
úhrady finančního příspěvku mezi Ústeckým krajem a Libereckým krajem, při vzájemném 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou (dále jen „smlouva“). 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je aktualizace všech příloh týkajících se nového 
jízdního řádu pro období 2023/2024 a doplnění nové přílohy č. 6 – Splátkový kalendář 



2 
 

vyrovnávací platby. 

 
Článek I. 

Změny Smlouvy 
 

1. Na základě článku II. odst. 3 a odst. 4 Smlouvy dochází k aktualizaci Přílohy č. 2 – 
Objednávka Libereckého kraje a Přílohy č. 3 – Objednávka Ústeckého kraje. 
 

2. Na základě článku III. odst. 1 a odst. 2 Smlouvy dochází k aktualizaci Přílohy č. 5 – Finanční 
rámec úhrady finančního příspěvku Ústeckému kraji a Přílohy č. 4 – Finanční rámec úhrady 
finančního příspěvku Libereckému kraji vlivem indexace jednotlivých nákladových položek 
Výchozích finančních modelů. 

 
3. Na základě článku III. odst. 6 Smlouvy je při příspěvku z obou smluvních stran nutné platit 

pouze souhrnnou vyrovnávací platbu. Z tohoto důvodu se doplňuje nová Příloha č. 6 – 
Splátkový kalendář vyrovnávací platby, vlivem které dochází k rozepsání finančních 
příspěvků Smluvních stran do rovnoměrných měsíčních úhrad, přičemž splatnost každé 
úhrady je nejpozději do 10. pracovního dne v měsíci, za který je úhrada placena. Dorovnání 
úhrady za již uplynulé měsíce dle nově uvedeného platebního kalendáře jsou splatné do 30 
dní od uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv. 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek bude uveřejněn Libereckým krajem 
prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. O uveřejnění dodatku Liberecký kraj 
bezodkladně informuje Ústecký kraj, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden 
přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. Smluvní strany berou 
na vědomí, že nebude-li Dodatek uveřejněn ani devadesátý den od jeho uzavření, je 
následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 
Smluvní strany prohlašují, že žádná část Dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). 

3. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění ze strany Libereckého kraje v registru 
smluv. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží Ústecký kraj a dva 
obdrží Liberecký kraj. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy, které nahrazují původní přílohy č. 2 - 5 
smlouvy a nová příloha č. 6, a stávají se nedílnou součástí smlouvy: 



3 
 

Příloha č. 2 – Objednávka Libereckého kraje 
Příloha č. 3 – Objednávka Ústeckého kraje 
Příloha č. 4 – Finanční rámec úhrady finančního příspěvku Libereckému kraji 
Příloha č. 5 – Finanční rámec úhrady finančního příspěvku Ústeckému kraji 
Příloha č. 6 – Splátkový kalendář vyrovnávací platby 
 

III. 
Schvalovací doložky 

 

Tento Dodatek byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 326/24/ZK 
ze dne 28. května 2024. 

Tento Dodatek byl schválen Zastupitelstvem Libereckého kraje usnesením č. 057/29Z/2024 
ze dne 24. černa 2024. 

 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 15. 7. 2024    V Liberci dne 25. 7. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

…………………………….............. ………………………………………… 
 

Ústecký kraj 
 

Liberecký kraj 
JUDr. Marek Hrabáč Martin Půta 

člen Rady Ústeckého kraje na základě 
pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 

2020 

hejtman 


